АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 декабря 2015 г.   № 147

О мерах по усилению противопожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

В связи с предстоящими Новогодними и Рождественскими праздниками и в целях предотвращения пожаров в школах, детских садах, учреждениях культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Рекомендовать директору МКОУ «Логовская СОШ» -  Ермошкиной В.А.; заведующей МКДОУ Детский сад «Солнышко» - Фидирко В.Б.; директору МКУ «ЛКДЦС и М» – Стрельченко Н.В.:
- обеспечить свои учреждения всеми противопожарными средствами.
-запретить: хранение пиротехнических изделий  в зрелищных учреждениях, в местах массового пребывания людей, пользоваться во время новогодних представлений свечами, зажигать бенгальские огни, применять хлопушки, петарды, фейерверки, обкладывать елку ватой, тушить ради эффектов в ночное время свет в помещениях, где установлены елки.
- провести инструктажи преподавательского состава и работников культуры по мерам пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников.
- с учащимися провести классные часы по разъяснению правил пожарной безопасности, недопущению игр со спичками, зажигалками, фейерверками, бенгальскими огнями.
Категорически  запретить держать закрытыми на замок запасные выходы в местах проведения культурно-массовых мероприятий. Проводить подключение гирлянд заводского изготовления  только в присутствии лиц ответственных за электрохозяйство.
2. Запретить хранение и реализацию пиротехнических изделий на рынках, в торговых павильонах, с лотков,  в зрелищных учреждениях, в местах массового пребывания людей.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Куликову И.В.

Глава Логовского
сельского поселения                                                         А.В. Братухин